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i Recibido: KEVIN DUBAN TRUQUE CERON
i Destino: PEDRO ELIAS ROJAS CACERES

Ingeniero | Dependencia: SUBGERENCIA TECNICA Y OF‘ERATWA
PEDRO ELIAS ROJAS CACERES ?&rlggegie KEVIN DUBAN TRUQUE CERON
Gerente Suplente { Anexos:0DOC
CEDELCA S.A. ES.P.

Ciudad

Asunto: Informe Final de evaluacion de la Invitacion PUblica N° T.R.-I.P.- 002-2025

El comité evaluador integrado por el doctor GUILLERMO HERNAN LATORRE CERON,
Jefe de la Oficina Juridica, el doctor MARINO NAVIA ORTEGA, Subgerente
Financiero y Administrativo y el Ingeniero EDISON DAVID HOYOS HOYOS, profesional
de Apoyo de la Subgerencia Técnica y Operativa y como observador del proceso
la doctora OLGA LORENA DIAZ CHAGUENDO, Jefe de Control Interno y Gestion,
previa designacion mediante la comunicacion interna CI1-2025-1528 de 13 de
marzo de 2025 de la Gerencia de CEDELCA S.A. ES.P, informa: gque una vez surtida
la etapa de publicaciéon del informe de evaluacién del proceso, se recibid en el
correo electronico de la empresa una comunicaciéon realizada por el Unico
proponente habilitado CONSORCIO FOTOMICAY 2025 , la cual fue radicada en el
Sistema de Gestion Documental: con el nimero: CE-2025-3199, en la comunicacién
el oferente manifiesta no tener observaciones sobre el informe de evaluacién
publicado, acepta la calificacion obtenida y solicitan proceder con la etapa de
adjudicacién del contrato, renunciando asi a los términos y tiempos establecidos
en el articulo 23.2.5 del manual de contratacién de CEDELCA.

Asi las cosas, el comité evaluador ratifica lo manifestado en el informe final de
evaluacion de la Invitacién Pdblica T.R - I.P - 002-2024, publicado el dia 13 de marzo
de 2025, y sostiene lo siguiente:

Oferentes que presentaron propuesta:

_NOMBRE OFERENTE PROPONENTE/ REPRESENTANTE LEGAL

JOSE DAVID OLIVELLA SUAREZ
CONSORCIO FOTOMICAY 2025 CC. 1.081.919 900

Disponibilidad Presupuestal
Se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 56 del 20 de enero de

2025, expedido por el drea de presupuesto de CEDELCA S.A. ESP. El presupuesto 6\ )
oficial estimado para realizar la ejecucidon de las obras descritas es de SIETE MIL
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VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA
PESOS M/CTE. ($ 7.029.218.840,00 INCLUIDO IVA).

ANALISIS DE LAS PROPUESTAS

VALOR PROPUESTAS PRESENTADAS

A continuacion, se relaciona el valor total y el IVA de las propuestas presentadas:

PROPONENTE VALOR OFERTA

IVA

VALOR TOTAL

CONSORCIO FOTOMICAY 2025 | $ 6.957.752.037.16

$62.951.429,32

$7.020.703.466,47

La propuesta presentada por CONSORCIO FOTOMICAY 2025 no supera la
disponibilidad de recursos por lo cual CUMPLEN con lo estipulado en el pliego de
condiciones en lo relacionado con el techo presupuestal.

REQUISITOS HABILITANTES

Distribucién y Conversion de Alimentacion.

CONSORCIO
DOCUMENTOS PRESENTACION PROPUESTA FOTOMICAY 2025 | oBSERVACIONES
PRESENTA S/N
1. Carta de presentacion Sl (pag. 1, 2) CUMPLE
2. Los formularios de precios de la Propuesta y sl (pag. 6-11) CUMPLE
APUs
3. Documento de confor i6 | con i
y de conformacion del consorclo HESaSIE S B CUMPLE

y/o unidén temporal.
4, Cc.artificocién de cumplimiento de los s (pag. 10) CUMPLE
materiales
5. Garantia de Seriedad de la Propuesta y pago
prima (Vigencia 60 dias, 10% de la propuesta). slipag. 11-22) o
6. Certificado de Visita de Obra Sl (pag. 9) CUMPLE
7 .Experiencia del CONTRATISTA. S| (pag. 28- 60) CUMPLE
8. Cronograma de trabgjos. Sl ( pag. 61) CUMPLE
9. Registro Unico de Proponentes (EXPEDICION
30 DIAS) Sl (pag. 62-212) CUMPLE

iy 18 ] :
9.1 AC.TIVIDAD 26 11 16 00: Generadores de Sl (pag. 65, 127) CUMPLE
Potencia.

2 \ : Sctri
9.2 ACT.I IDAD 26 12 16 00: Cables eléctricos y sl (pag. 65, 127) CUMPLE
QCCESOorios.

3. : i ient
9.3. ACTIVIDAD 39 12 10 00: Equipamiento para sI (pag. 69, 135) CUMPLE
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9.4. ACTIVIDAD 39 12 13 00: Cuadros, registros y

debidamente foliados.

Sl (pag. 69, 135 CUMPLE
menaje para electricidad. (Pag )
95 /'ACTIVIDAD 3? 12 22 00: Interruptores sl (pag. 69, 135) CUMPLE
Eléctricos y Accesorios.
9.6. ACT_IVIDAD 39 12 23 00: Relés Eléctricos y sl (pag. 69) CUMPLE
Accesorios.
97 A?TIVIDAD 72 15 15 00: Servicios de Sistemas sl (pag. 72, 141) CUMPLE
eléctricos.
2.8. A(::T!VIDAD 81 10 17 00: Ingenieria Eléctricay Sl (pag. 74, 143) CUMPLE
Electréonica.
9.9. ACTIVIDAD 83 10 18 00: Servicios eléctricos Sl (pag. 75, 143) CUMPLE
10. Cer.hflcac!o de ex15’renc19 y representacion sl (pag. 213 - 223) CUMPLE
legal. Vigencia menor a 30 dias
11.Estados Financieros bdsicos de los periodos
231 MPLE
2022 y 2023, Sl (pag. 231 - 300) Cu
12. Declaracion de renta de los periodos 2022 y Sl (pag.303 -306) CUMPLE
2023
13. RUT N.A N.A
14. Certificados de antecedentes disciplinarios
de la profesion, antecedentes fiscales de la
Empresa y el Representante Legal,
antecedentes disciplinarios de la Empresa y el
Representante Legal, asi como los certificados | Sl (pag. 307 - 322) CUMPLE
de antecedentes judiciales y antecedentes de
medidas correctivas del representante Legal,
con fecha de expedicién no superior a treinta
dias.
15.Fotocopia legible de Ila Cedula de
i i | tural t
ciudadania de la persona natural que presenta sl (pag. 323) CUMPLE
la propuesta o del representante legal en caso
de ser persona juridica.
lé.Fo_t_ocopic de’la matricula profesional de
tingeniero electricista que avala la propuesta| Sl (pag. 324 - 326) CUMPLE
con su respectivo certificado de vigencia.
17. Toda la informacion solicitada, debe
anexarse en formato PDF segun lo indicado en Sl CUMPLE
el numeral 8 del presente documento.
18. Requ:ién de adendas recibidas y fecha de Sl (pag. 23, 27) CUMPLE
recepcion.
19. Los demds documentos e informaciéon
solicitada en este Pliego de Condiciones 3] CUE
. T | t d f
20 odos los documentos eben estar S| CUMPLE
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Una vez verificados los requisitos habilitantes establecidos en los Términos de
Referencia de la Invitacién Pdblica T.R.-I.P.- 002-2025, se concluye que:

NO
OPONEN
PROPO ! TE | CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO FOTOMICAY 2025 X
PLAZO DE EJECUCION
PROPONENTE OBSERVACION  UMERAL PAGINA. DE LA
, TERMINOS PROPUESTA

CONSORCIO FOTOMICAY 2025 9.2 3

GARANTIAS PRESENTADAS

La informacion de las garantias presentadas se resumio en la tabla siguiente:

% VALOR
OFERENTE POLIZA ASEGURADO ASEGURADO | ASEGURADO DESDE HASTA DIAS
CONSORCIO COMPANIA  SEGUROS
C-100093460 10,0% $702.921.884,00 | 10/03/2025 | 20/05/2025
FOTOMICAY 2025 MUNDIAL 71

Las garantias presentadas por el oferente CUMPLE con el porcentaje asegurado
solicitado, con el plazo minimo asegurado y con el pago de las primas.
EQUIPO MINIMO DE TRABAJO

Una vez verificado el equipo minimo de trabajo, se encuentra que cumple con lo
establecido en el numeral 15 de los términos de referencia.
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Experiencia
Nombre del Cargoen la Titulo Aio de
Especializacion | General Soporte CUMPLIMIENTO
fesional Propuesta Profesional Grado Especifica
Pt (Afios) expreiencia
CARLOS MARE) peciorde Ingeniero Electricista| 2010 Garencle de 15 |5 cenificaciones s CUMPLE
FONTALVO AGUILAR Proyecto Proyectos
Especialista en
CRISTIAM DAVID Profesional Social |Psicélogo 2015 | SequidadySaid | 10 |3 cenificaciones si CUMPLE
JARABA TOCELLE A
en e Trabajo
ANA MARIA FLORIAN | Profesional en Profesional en Salud Especialista en )
17 4 certific: | MP
SANCHEZ Salud Ocupacional |Ocupacional 2008 | ingenieria Ambiental by S il
JORGE LUIS MACHADO |Profesional ) R Especialista en e
CANTILLO o0 Chil ingeniero Ciwil 1999 Edliuitre 26 7 certificaciones Sl CUMPLE
ANGELA MARIA RUEDA [Profesional en |ingensera Ambiental :
QUINTO Gestion Ambiental |y Sanitara 2018 NA, 7 4 cerificaciones S CUMPLE
CARLOS ARMANDO Residente del E )
TERRIOS FIGUEREDO _[Proyecto Ingeniero Electricista| 2009 NA. 16 4 certificaciones SI CUMPLE

RESUMEN DE LA EVALUACION Y COMPARACION DE PROPUESTAS

De acuerdo con lo establecido en los términos de referencia de la Invitacion
PUblica N° T.R.-.P.- 002-2025, se tiene que la propuesta presentada por el oferente
CONSORCIO FOTOMICAY 2025, CUMPLE con todos los requisitos y por lo tanto
puede calificarse.

EVALUACION FINANCIERA

De conformidad con los indicadores financieros establecidos en los términos de
referencia de la Invitacién Privada de Ofertas N° 002-2025, se detalla la evaluacion
financiera del proponente, asi:

CONSORCIO FOTOMICAY 2025
PROINGELECTRIC | MAKING ENG |PROINGELECTRIC| _ TOTAL
INDICADORES FINANCIEROS: i aaie SAS SAS SAS INDICADOR |
ACT CRIE 3093603706 3468676377
o PASIVO CORRTE 7,085 469 539 ) ki 5%
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL 1.485.730.539 1.594.506.986 035 039 0.37
ACTIVO TOTAL 4.220.558.348 4.111.069.424 i ] :
ACT CRRITE - PAS. CRRTE 2.914.224 167 1.874.169.391
CAPITAL DE TRABAYO 15575 OBRA OFICIAL | 7.020.216.640 7.029.218.640 ok s 5t
Puntaje por evaluacion financiera:
PROPONENTE INDICADOR CALCULO | PUNTAJE| TOTAL
LIQUIDEZ 5,86 70
CONSORCIO FOTOMICAY 2025 | NIVEL DE ENDEUDAMIENTO | 0,37 70 165
CAPITAL DE TRABAJO 0,68 25
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EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

ITEM | CONTRATO OBEJTO CONTRATANTE VALOR SMLV | USUARIOS OBSERVACIH CUMPLIMIENTO

CONS TRUCCION, INSTALACION E
IMPLEMENTACION DE SOLUCIONES DE ENERGIA
INDVIDUALES SOSTENBLES CONSISTENTES EN
SSTEMAS SOLARES FOTOVOLTAKCOS PARM ST
VIVIENDAS RURALES EN LAS ZONAS NOY Pl

1| LPowG200 |WTERCONECTADAS EN LAS VEREDAS NUEVA "”’”;;g:ﬁm‘ GEM2ETI0| 68427 3 Ragakiitilgeaadil BT
UNION, LA RESERVA SIBERIA, LOURDES, LA| ' a5
CRISTALNA, LA UNION, SANJAVIER, ALTQ|

IGUAIMARO, KENNEDY, CAMAGUAL, NUEVOY
MUNDO, PALMICHAL Y BAIO AGUA LINDA, DE
ICIENAGA, MAGDALE NA

IMPLEMENTACION  DE  ENERGA  SOLAR| R
LP013:2021 E:momaﬂ:gﬁmmmmﬁﬁ: MUNICIPIO DE MORALES - BOUVAR | 7443209675 | 642095 59 |PRONGELECTRIC PARTICIPOEN CUNPLE
CONSORCIOCONEL 15%

DEL MUNICIPIO DE MORALES, BOLVAR.

5

TOTAL 14.272666.446 | 13.246,21 415
% DE LA OFERTA 280

Evaluacion de la Experiencia General:

EVALUCION EXPERIENCIA GENERAL
OFERENTE SMMLV PUNTAJE
CONSORCIO FOTOMICAY 2025 13.245,21 200

Evaluacién de la Experiencia Adicional:

EVALUCION EXPERIENCIA ADICIONAL
OFERENTE USUARIOS | PUNTAJE
CONSORCIO FOTOMICAY 2025|415 50

Evaluacion Total de la Experiencia:

EVALUCION EXPERIENCIA TOTAL
OFERENTE PUNTAJE
CONSORCIO FOTOMICAY 2025 250

REVISION DEL FACTOR ECONOMICO

Se realizd el andlisis de la propuesta econémica, la cual se muestra a continuacion:
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Centrales Eléctricas del Cauca SAES.P

CON LA ENERGH QUE MUEVT AL CALICA

1 __|sistema Solar Fotovoltaico un 247 |$ 8947.77800 |$ 680.101.166,00
1.1 | Locadlizacién y Replanteo Un 247 |$ 52.836,00 $ 13.050.492,00
Suministro, transporte e instalaciéon de estructura $
1.2 . uUn 247 $ 580.822.970,00
para soportar juego de Dos (2] mddulos 2.351.510,00
Suministro, Transporte e instalacion de Gabinete y $
1.3 . un 247 $ 550.137.913,00
Protecciones 2.227.27%9.00
Suministro, transporte e instalacién de juego de Dos 5
1.4 | (2) médulos solares monocristalino de 670 Wp cada | Un 247 $ 558.407.473,00
2.260.759,00
uno
Suministro, fransporte e instalacién de bateria s
1.5 | cicloprofundo (Solares) LifePo4 de 4,1 KWH - 48V 120 [ Un 247 4775 S5RI00 $ .400.829.626,00
Ah - 6000 Ciclos con DOD 80% o
Suministro, transporte e instalacién de regulador
1.6 Un 247 |$ 92581900 | $ 228.677.293,00
MPPT (controlador) de 48 VDC - 50 Amp.
Suministro, transporte e instalacién de  Inversor de
1.7 | onda pura de baja frecuencia, potencia de 2000 VA | Un 247 $ 1.354728,00| $ 334.617.816,00
,-20a50°C, 43- 60 VDC
Excavacién de zanja para acometida principal en
zona verde, de 20 cm de ancho x 60 cm de
1.8 ) ) » un 247 | $ 54.889,00| $ 13.557.583,00
profundidad y hasta 20 m de longitud. Se utilizarad
para relleno, el mismo material excavado.
2 Sistema Puesia a Tierra Un 247 |$ 663.554,00 $ 163.897.838,00
2.1 | Suministro, fransporte e instalacién de puesta a tierra | Un 247 $ 663.554,00 $
163.897.838,00
3 Instalaciones internas Un 247  |$2.412.056,00 $ 595777.832,00
Suministro, transporte e instalacién de instalaciones
3.1 R Un 247 [$ 1.530.540,00 $  378.043.380.00
eléctricas internas
Medidor de energia monofdsico bifilar 5 (80) A, 120
3.2 . . . un 247 |$ 881.516,00 $  217.734.452,00
V, calibrado. Incluye sistema de gestion
4 | Implementacién PMA y Gestidn Social Un $82.278.366,67
4.1 | IMPLEMENTACION PMA Glb 1 $ 36.614.043,25 |$ 36.614.043,25
4.2 | GESTION SOCIAL Glb 1 $ 45.664.323.95 | $ 45.664.323,95
Costos directos $ 5.522,055.203,20
[ -':;;,‘ _. & - d Fi : AR 8 !
Administracién $1.049.152.969,74
Imprevistos 1,00% $ 55.220.552.03

© CENTRALES ELECTRICAS DEL CAUCA S.A. E.S.P. NIT. 8915
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Utilidad 6,00% $331.323.312,19
AlU 26,00% $ 1.435.696.833,96
$ 62.951.429,32

IVA SOBRE UTILIDAD

- g

SUBTOTAL 1 { COSTOS DIRECTOS 4 COSTOS INDIRECTOS] = : ' $ 7.020.703. 466 47

| COSTO TOTAL DEL PROYECTO e R s Tt

Revisada la propuesta econdmica presentada por el oferente se encuentra acorde
a lo establecido en los términos de referencia y su correccién aritmética no
presenta diferencia.

Calificacion por precio

OFERENTES VALORES
CONSORCIO FOTOMICAY 2025 7.020.703.467
PRESUPUESTO OFICIAL 7.029.218.840

CALCULOS MATEMATICOS

MEDIA GEOMETRICA (MG) 7.020.703.467
PROMEDIO MG Y PRESUPUESTO
OFICIAL (P) 7.024.961.153
ASIGNACION DE PUNTAJE POR
PRECIO

CONSORCIO FOTOMICAY
PUNTAJE 2025 Gl
OFERENTE | VALOR SMLV CALIFICACION
CONSORCIO FOTOMICAY 2025 13.245 299,82
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Centrales Eléctricas del

9.2 Revision APU
ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
ITEM | Sistema Solar Fotovoltaico REVISION
1.1 L lizacién y Replanteo UNID | CANT
. i
RERRAGIN Y9 ERRORES | OBSERVACION
1.2 Suministro, trcr_msporfe e instolc:cic’:r? de estructura Un 247 0 oK
para soportar juego de Dos (2) mddulos
inistro, Transporte e instalacién d binete
1.3 Suminis o- ansporte stalac e Ga g 047 0 oK
y Protecciones
Suministro, transporte e instalacion de juego de
1.4 Dos (2) médulos solares monocristalino de 670 Wp | Un 247 0 OK
cada uno
Suministro, transporte e instalacion de bateria
1.5 cicloprofundo (Solares) LifePo4 de 6,1 KWH - 48 V [ Un 247 0 OK
120 Ah - 6000 Ciclos con DOD 80%
> Suministro, transporte e instalacion de regulador Un 047 0 oK
MPPT (controlador) de 48 VDC - 50 Amp.
Suministro, transporte e instalacién de Inversor de
1.7 onda pura de bdja frecuencia, potencia de 2000 [ Un 247 0 QK
VA ,-20 a 50 °C, 43- 60 VDC
Excavacién de zanja para acometida principal
en zona verde, de 20 cm de ancho x 60 cm de
1.8 ' - . |Un 247 0 OK
profundidad y hasta 20 m de longitud. Se utilizara
para relleno, el mismo material excavado.
CANT
2 Sistema Puesta a Tierra UNI.
ERRORES | OBSERVACION
Suministro, transporte e instalacién de sta
2.1 i P pue “ Un 247 0 OK
tierra
CANT
3 Instalaciones internas UNI. ERRORES
OBSERVACION
Suministro,  transporte e instalacidon  de
3 . . . . Un 247 0 OK
instalaciones eléctricas internas
Medidor de energia monofdasico bifilar 5 (80) A,
3.2 i . L, Un 247 0 OK
120 V, calibrado. Incluye sistema de gestion
4 Implementacién PMA y Gestidn Social UNI | CANT | ERRORES
3 : OBSERVACION
4.] IMPLEMENTACION PMA Gb |1 0 OK
4.2 GESTION SOCIAL Gb |1 0 OK
CALIFICACION TOTAL 100,00
Calificacién por APU: PUNTAJE TOTAL POR APU: 100
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CALIFICACION TOTAL DE LA PROPUESTA:

Al hacer la calificacién de la oferta presentada por CONSORCIO FOTOMICAY 2025
que cumple con lo estipulado en los términos de referencia de Invitacion Piblica
de Ofertas N° T.R. - I.P. -002-2025, se obtiene la siguiente calificacion:

. : CALIFICACION
CALIFICACION | CALIFICACION | CALIFICACION
ORDEN | OFERENTE CAPACIDAD [TOTAL
PRECIO EXPERIENCIA APU
FINANCIERA
CONSORCIO
1 299,82 250,00 100,00 165 814,82
FOTOMICAY 2025

RECOMENDACION:

El comité evaluador, una vez estudiada la propuesta y segin andlisis de la
informacién de la oferta, recomienda por unanimidad celebrar el contrato con la
firma CONSORCIO FOTOMICAY 2025, por la suma de $7.020.703.466,47, incluido el
IVA sobre la utilidad.

PROPONENTE VALOR OFERTA IVA VALOR TOTAL

CONSORCIO FOTOMICAY 2025 | $ 6.957.752.037,16 | $62.951.429,32 | $7.020.703.466,47

Atentamente,
7. .
J) P
@ /( J 27— % <
LERMO HERNAN LATORRRE CERON MARINO NAVIA ORTEGA
Jefe Oficina Juridica Subgerente Financiero
7
EDISON D HOYOS HOYOS OLGA LORENA DIAZ CHAGUENDO
Profesional de Apoyo Subgerencia Técnica Jefe de Control Interno

Observador del Proceso
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